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ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ

ΜΕ ΤΟΝ ΤΙΤΛΟ

«Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού πλαισίου του αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της

αθλητικής νομοθεσίας»

Προτεινόμενες διατάξεις

Άρθρο 1

Παροχή δικαιώματος εκλέγειν και εκλέγεσθαι σε εν ενεργεία διαιτητές ποδοσψαίρου — Συμμετοχή

διαιτητών στα καταστατικά όργανα της Ελληνικής Ποδοσψαιρικής Ομοσπονδίας — Προσθήκη Παρ. 7

στο άρθρο 43Α του ν. 2725/1999

Στο άρθρο 43Α του ν. 2725/1999 (Α’121), Περί των ομοσπονδιών διαιτητών ομαδικών αθλημάτων,

προστίθεται παρ. 7 ως εξής:

«7. Ειδικά για το άθλημα του ποδσσψαίρου ο ψορέας της παρ. Ι δύναται να ψέρει στην Επωνυμία του

τη λέξη «ένωση» και, ανεξαρτήτως ειτωνυμίας, να αποτελεί μέλος της Ελληνικής Ποδοσψαιρικής

Ομοσπονδίας (Ε.Π.Ο.). Κατά παρέκκλιση της παρ. ό του παρόντος, της παρ. 3 του άρθρου 3 και του

άρθρου 21, εν ενεργεία διαιτητής ποδοσψαίρου έχει δικαίωμα να εκλέγει τα μέλη των καταστατικών

οργάνων του ψορέα της παρ. Ι και να εκλέγεται τόσο ως μέλος στα όργανα αυτά, όσο και ως

αντιπρόσωπος του ψορέα της παρ. 1 στη γενική συνέλευση της Ε.Π.Ο., καθώς και ως μέλος της

εκτελεστικής επιτροπής ή άλλου καταστατικού οργάνου της Ε.Π.Ο..».

Άρθρο 2

Ανάθεση διενέργειας διαγωνισμού στο Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου για

την αξιοποίηση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου με τις επωνυμίες «ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ»

Κατά τιαρέκκλιση του ν. 3986/2011 (Α’ 152), όσον αψορά τη μεταβίβαση περιουσιακών στοιχείων του

Δημοσίου στο Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.), δύναται, με

κοινή απόψαση του Υπουργού Οικονομικών και του αρμόδιου για τον αθλητισμό Υπουργού:

α) να ανατεθεί στο Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ. η διεξαγωγή για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου διαγωνισμού για

την αξιοποίηση των εγκαταστάσεων που διαχειρίζονται το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου (ν.π.δ.δ.)

μετην επωνυμία ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ καιτο ν.π.δ.δ. μετην επωνυμία ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ,

β) να προσδιορίζονται οι βασικοί όροι της συνεργασίας μεταξύ του Τ.Α.Ι.ΠΕ,Δ. και του Ελληνικού

Δημοσίου για την υλοποίηση του ως άνω διαγωνισμού και

γ) να ρυθμίζεται κάθε άλλο ζήτημα για την εψαρμογή του παρόντος.
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Με την ίδια απόΦαση προσδιορίζονται τα λειτουργικά έξοδα και οι διοικητικές δαπάνες του Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.

για τον διαγωνισμό του πρώτου εδαψίου που βαρύνουν το Ελληνικό Δημόσιο και καθορίζεται ο τρόπος

κάλυψής τους.

Στον διαγωνισμό του πρώτου εδαψίου ακολουθείται αναλογικά η διαδικασία του ν. 3986/2011, με την

εξαίρεση της παρ. 2 του άρθρου Ι και του άρθρου 5α του νόμου αυτού. Η σύμβαση που ανατίθεται σε

συνέχεια του διαγωνισμού υπογράψεται από τον Υπουργό Οικονομικών και τον αρμόδιο για τον

αθλητισμό Υπουργό.

Αθήνα, 17 Φεβρουάριου 2023
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Συνοπτική

Ανάλυση Συνεπειών Ρύθμισης

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ ΥΠΟΥΡΓΩΝ

ΤΙΤΛΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ

Τροπολογία στο σχέδιο νόμου του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με τον τίτλο
«Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού Πλαισίου του αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της

αθλητικής νομοθεσίας»

Επισπεύδον Υπουργείο

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ — Υψυπουργός Αθλητισμού

Στοιχεία επικοινωνίας: Λαμπρινή Κουσιωρή, Νομική Σύμβουλος Υψυπ. Αθλητισμού,

τηλ. 213 131 6566, 6973 405473, θτιΙ: ΙΙου5ίοΗ@τΊΙ.οιυ

Παναγιώτης Παιτανότης, Νομικός Σύμβουλος Υψυπ. Αθλητισμού, τηλ. 213 131 6889,

6932 600072, θιιΊΙ: ρ.ρ3ρποΊ5@3Π.εοτι

Επιλέξατε από τον παρακάτω κατάλογο το τομέα ή τους τομείς νομοόέτηοης

στους οποίου ς αφορούν οι όασικές διατάξεις της αξιολογούμενης ρύόμιοης:

ΤΟΜΕΙΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ1 Χ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ — ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ2

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ / ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ / ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ3

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ4

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ — ΔΗΜΟΣΙΑ ΤΑΞΗ — ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ5

ΑΝΑΠΤΥΞΗ — ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ6

______ _____

Ι

/ Η

Ι Τομέας νομσθέτησης επί Θεμάτων Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων και Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητιομού.

2 Τομέας νομοΘέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Υπουργείου Εξωτερικών.

Τομέας νομοΘέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Οικονομικών.

Τομέας νομοΘέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και Υπουργείου Υγείας.

Τομέας νομοΘέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Εοωτερικών, Υπουργείου Ψηψιακής Διακυβέρνηοης, Υπουργείου Πρσσταοίας του
Πολίτη και Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Τομέας νομοΘέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Υπουργείου
Υποδομών & Μετοψορών, Υπουργείου Ναυτιλίας & Νηοιωτικής Πολιτικής, Υπουργείσυ Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροψίμων και
Υπουργείου Τουρισμού.
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ΕΝΟΤΗΤΑ Α: Αιτιολονική έκθεση

Η «ταυτότητα» της αξιολογούμενης ρύθμισης

Ποιο ζήτημα αντιμετωπίζει η αξιολογούμενη ρύθμιση;

1) Δίνεται το δικαίωμα στον δευτεροβάθμιο Φορέα διαιτητών ποδοσψαίρου να

καταστεί μέλος της Ελληνικής Ποδοσψαιρικής Ομοσπονδίας (Ε.Π.Ο.) και παράλληλα

παρέχεται στους εν ενεργεία διαιτητές ποδοσψαίρου το δικαίωμα του εκλέγειν και

εκλέγεσθαι στα καταστατικά όργανα τόσο των πρωτοβάθμιων όσο και του

δευτεροβάθμιου φορέα διαιτησίας, καθώς επίσης και στα καταστατικά όργανα της

Ε.Π.Ο. (προτεινόμενη διάταξη άρθρου 1).

2) Δίνεται η δυνατότητα, να ανατεθεί, με κοινή απόψαση του Υπουργού

Οικονομικών και του αρμόδιου για τον αθλητισμό Υπουργού, στο Ταμείο

Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε., η διεξαγωγή για λογαριασμό

του Ελληνικού Δημοσίου διαγωνισμού για την αξιοποίηση των εγκαταστάσεων που

διαχειρίζονται το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ (Ε.Χ.Κ.Β) και το νομικό πρόσωπο δημοσίου

δικαίου με την επωνυμία ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ (προτεινόμενη

διάταξη άρθρου 2).

2. Γιατί αποτελεί πρόβλημα;

1) Η εκπροσώπηση του σώματος των διαιτητών ποδοσψαίρου και μάλιστα με τη

δυνατότητα συμμετοχής και των εν ενεργεία διαιτητών στα καταστατικά όργανα της

Ελληνικής Ποδοσψαιρικής Ομοσπονδίας αποτέλεσε σύσταση της «Μελέτης για το

ελληνικό ποδόσψαιρο (ολιστική μελέτη)», η οποία είναι απόρροια της Διακήρυξης

Προθέσεων, που συνυιτέγραψαν στις 25.2.2020 ο Πρωθυπουργός της Ελλάδας, ο

Πρόεδρος της ΕΕΑ και ο Αντιπρόεδρος της ΕΙΕΑ, στην οποία επισημαίνονται οι

αλλαγές που πρέπει να γίνουν στο ελληνικό ποδόσψαιρο.

2) Τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ» δύνανται, αν

αξιοπσιηθούν και αναβαθμιστούν, να προσελκύσουν μεγάλο όγκο τουρισμού,

ενισχύοντας τόσο την τοπική, όσο και την εθνική οικονομία με αποτέλεσμα να

ενισχυθεί με αυτόν τον τρόπο ο χιονοδρομικός τουρισμός. Το Ταμείο Αξιοποίησης

Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε., διαθέτειτηντεχνογνωσία, τους πόρους και

το ανθρώπινο δυναμικό, ώστε να προβεί στη διενέργεια των απαιτούμενων

διαγωνισμών για την επίτευξη των στόχων αυτών.



ι) με αλλαγή προεδρικού

διατάγματος,

υπουργικής απόψασης

ή άλλης κανονιοτικής

πράξης;

3. Ποιους Φορείς ή πληθυσμιακές ομάδες αψορά;

1) τους εν ενεργεία διαιτητές ποδοσψαίρου, τους Φορείς διαιτησίας ποδοσψαίρου

καιτην Ελληνική Ποδοοψαιρική Ομοσπονδία

2) τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ»

Η αναγκαιοτητα της αξιολογουμενης ρυθμισης

Το εν λόγω ζήτημα έχει αντιμετωπιστεί με νομοθετική ρύθμιση στο παρελθόν;

ΝΑΙ 1 ΟΧΙ ΠΧ

Εάν ΝΑΙ, ποιο είναι το ισχύον νομικό πλαίσιο που ρυθμίζει το ζήτημα;

1) άρθρο 43Α του ν. 2725/1999 (Α’ 121)

2) Δεν υπάρχει ισχύον νομικό πλαίσιο

5. Γιατί δεν είναι δυνατό να αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο της υψιστάμενης νομοθεσίας

Απαιτείται νομοθετική ρύθμιση λόγω έλλειψης

σχετικής εξουσιοδότησης σε άλλο όργανο.

ΙΙ) με αλλαγή διοικητικής Οι στόχοι που επιδιώκονται με τις αξιολογούμενες

πρακτικής ρυθμίσεις δεν είναι δυνατόν να επιτευχθούν νομίμως

συμπεριλαμβανομένης με αλλαγή διοικητικής πρακτικής,

της δυνατότητας νέας συμπεριλαμβανομένης της δυνατότητας νέας

ερμηνευτικής ερμηνευτικής προσέγγισης της υψιστάμενης

προσέγγισης της νομοθεσίας.

υψιοτάμενης

νομοθεσίας;

Οι στόχοι που επιδιώκονται με τις αξιολογούμενες

ΙΙΙ) με διάθεση ρυθμίσεις δεν είναι δυνατόν να επιτευχθούν με

περισσότερων διάθεση περισσότερων ανθρώπινων και υλικών πόρων.

ανθρώπινων και Εξ αυτού του λόγου κρίνεται σκόπιμο, ασψαλέστερο και

υλικών πόρων; με μικρότερο κόστος, να γίνουν θεσμικές αλλαγές, με

τις οποίες επιτυγχάνεται είτε η διάθεση περισσότερων

5



ανθρωπίνων πόρων, Είτε η ορθή και δίκαιη χρήση

αυτών.

Συναψεις πρακτικες

‘Εχετε λάβει υπόψη συναψείς πρακτικές; ΝΑΙ 1 ΟΧΙ 1Χ

6.

Εάν ΝΑΙ, αναψέρατε συγκεκριμένα:

ι) σε άλλη/ες

χώρα/ες της Ε.Ε. ή
του ΟΟΣΑ:

ΙΙ) σε όργανα της Ε.Ε.:

Η αξιολογούμενη ρύθμιση του άρθρου 1, η οποία αψορά

τους διαιτητές ποδοσψαίρου στηρίχθηκε στην Ολιοτική

Μελέτη ΕΙΕΑ-υΕΕΑ, η οποία είναι απόρροια της

, Διακήρυξης Προθέσεων, που συνυπέγραψαν στις
πι) σε διεθνεις

, 25.2.2θ2θ ο Πρωθυπουργος της Ελλαδας, ο Προεδρος της
οργανισμους:

ΕΕΑ και ο Αντιπροεδρος της ΕΙΕΑ, στην οποια

επισημαίνονται οι αλλαγές που πρέπει να γίνουν στο

ελληνικό ποδόσψαιρο.

Στόχοι αξιολογούμενης ρύθμισης

Σημειώστε ποιοι από τους στόχους βιώσιμης ανάπτυξης των Ηνωμένων Εθνών

επιδιώκονται με την αξιολογούμενη ρύθμιση

Π 1Π Π
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8. Ποιοι είναι σι στόχοι της αξιολογούμενης ρύθμισης;

Αξιολογούμενη ρύθμιση άρθρου 1: Η άμεση

βελτίωση των συνθηκών γύρω από τον
ι) βραχυπροθεσμοι:

αθλητισμο, ιδιως στο ποδοσψαιρο, οσον

αψορά στους διαιτητές.

Αξιολογούμενη ρύθμιση άρθρου 2: Η

αξιοποίηση των αθλητικών εγκαταστάσεων

1) μακροπρόθεσμοι: των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου

χιονοδρομικών Κέντρων Βασιλίτσας και

Σελίου.

9. Ειδικότεροι στόχοι ανάλογα με τον τομέα νομοΘέτησης7

Ψηψιακή διακυβέρνηση

Σε περίπτωση που προβλέπεται η χρήση πληροψοριακού συστήματος, ποια Θα είναι

10. η συμβολή αυτού στην επίτευξη των στόχων της αξιολογούμενης ρύθμισης:

ΑΜΕΣΗ Π ή/και ΕΜΜΕΣΗ Π

1) Εάν είναι άμεση,

εξηγήστε:

1) Εάν είναι έμμεση,

εξηγή στε:

Το προβλεπόμενο πληροψοριακό σύστημα είναι συμβατό με την εκάστοτε ψηφιακή

11. στρατηγική της χώρας (Βίβλος Ψηφιακού Μετασχηματισμού);

ΝΑΙ Π Οχι Π

Εξηγήστε:

12
Διασφαλίζεται η διαλειτουργικότητα του εν λόγω πληροψοριακού συστήματος με

άλλα υψιστάμενα συστήματα; ΝΑΙ Π ΟΧΙ Π

Αναψέρατε ποια είναι

αυτά τα συστήματα:

13
‘Εχει προηγηθεί μελέτη βιωσιμότητας του προβλεπόμενου πληροψοριακού

. συστήματος; ΝΑΙ Π Οχι Π

Για την ενδεικτική παράθεση δεικτών αξιοποιήθηκαν σι βάσεις δεδομένων Του ΟΟΣΑ
[ιπ) και της ΕΛΣΤΑΤ



Εξηγήστε:

Κατ’ άρθρο ανάλυση αξιολογούμενης ρύθμισης

14. Σύνοψη στόχων κάθε άρθρου

_________________

Στόχος

Ι Με την προτεινόμενη ρύθμιση δίνεται το δικαίωμα στον

δευτεροβάθμιο ψορέα διαιτητών ποδσσψαίρου να καταστεί

μέλος της Ελληνικής Ποδοσψαιρικής Ομοσπονδίας και

παράλληλα παρέχεται στους εν ενεργεία διαιτητές

ποδοσψαίρου το δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι στα

καταστατικά όργανα τόσο των πρωτοβάθμιων όσο και του

δευτεροβάθμιου ψορέα διαιτησίας, καθώς επίσης και στα

καταστατικά όργανα της Ελληνικής Ποδοσψαιρικής

Ομοσπονδίας, κατόπιν σύστασης από τη «Μελέτη για το

ελληνικό ποδόσψαιρο (ολιστική μελέτη)» των ΕΙΕΑ — υΕΕΑ.

2 Τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ» δύνανται, αν αξιοποιηθούν

και αναβαθμιστούν, να προσελκύσουν μεγάλο όγκο τουρισμού,

ενισχύοντας τόσο την τοπική, όσο και την εθνική Οικονομία και

να ενισχυθεί με αυτόν τον τρόπο ο χισνοδρομικός τουρισμός.

Το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.

διαθέτει την τεχνογνωσία, τους πόρους και το ανθρώπινο

δυναμικό, ώστε να προβεί στη διενέργεια των απαιτούμενων

διαγωνισμών για την επίτευξη των στόχων αυτών.

ΕΝΟΤΗΤΑ Β: Εκθεση του άρθρου 75 παρ. Ι και 2 του Συντάγματος

Βλ. συνημμένο έγγραψο

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: ‘Εκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγματος

Βλ. συνημμένο έγγραψο



ΕΝΟΤΗΤΑ Δ: ‘Εκθεση νενικών συνεπειών

18. Οψέλη αξιολσγσύμενης ρύθμισης

ΘΕΣΜΟΙ, ΦΥΣΙΚΟ,

ΔΗΜΟΣΙΑ ΑΓΟΡΑ, ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗ

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜ ΚΟΙΝΩΝΙΚ Ο ΤΑ

ΔΙΑΦΑΝΕΙ ΟΣ ΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

Α Ν

Αύξηση εσόδων Χ Χ

Μείωση δαπανών

Εξοικονόμηση
ΑΜΕΣΑ χρόνου

Μεγιιλύτερη

αποδοτικότητα /
αποτελεσματικότη

Τα

ΟΦΕΛΗ Άλλο

ΡΥΘΜΙΣΗ

Σ Βελτίωση

παρεχόμενων Χ

υπηρεσιών

Δίκαιη μετοχείριση

πολιτών

ΕΜΜΕΣ Αυξημένη

Α αξιοπιστία / Χ

διαφάνεια θεσμών

Βελτιωμένη

διαχείριση

κινδύνων

Άλλο

Σχολιασμός / ποιοτική αποτίμηση:

1) Με την προτεινόμενη διάταξη του άρθρου Ι επιτυγχάνεται η επαρκής και δίκαιη εκπροσώπηση των διαιτητών

ποδοσψαίρου στα καταστατικά όργανα της Ε.Π,Ο με τη δυνατότητα συμμετοχής καιτων εν ενεργεία διαιτητών.

2) Με την προτεινόμενη διάταξη του άρθρου 2 επιδιώκεται η επιτάχυνση της διαδικασίας για την αναβάθμιση

και αξιοποίηση των αθλητικών εγκαταστάσεων των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και ιιΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ».

19. Κόστος αξιολσγούμενης ρύθμισης



20. Κίνδυνοι αξιολογούμενης ρύθμισης

ΘΕΣΜΟΙ,

ΔΗΜΟΣΙΑ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ,

Δ ΙΛΦΑΝ Ε Ι

Α

ΑΓΟΡΑ,

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜ

ΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

&

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ

Σ ΟΜΑΔΕΣ

Σχεδιασμός /
προετο ιμασί

(1

ΦΥΣΙΚΟ,

ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ

Ο

ΠΕΡΙΒΑΑΛΟ

Ν

ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗΤ

Α

Υποδομή /
εξοπλισμός

ΓΙΑ ΤΗΝ

Ε ΝΑ ΡΞ Η

ΕΦΑΡΜΟΓΗ

Σ ΤΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΗΣ

Προσλήψεις

/
κινητικότητα

Ενη μέρωση

εκπαίδευση

εμπλεκομέν

ων

ΚΟΣΤΟΣ

ΡΥΘΜΙΕΗ

Σ

‘Αλλο

Στήριξη και

λειτουργία

διαχείρισης

Διαχείριση

αλλαγών

κατά τιιν
εκτέλεση

ΓΙΑ ΤΗ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ

Α&

ΑΠ ΟΔΟΣ Η

ΤΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΗΣ

Κόστος

συμμετοχής

στη νέα

ρύθμιση

‘Αλλο

Σχολιασμός / ποιοτική αποτίμηση:

Επισυνάπτεται η υπ’ αρ. πρωτ. 76965/17.2.2023 εισηγητική-οικονομική έκθεση του Προϊσταμένου ΓΔΟΥ

ΥΠΠΟΑ, σύμψωνα με την οποία από την προτεινόμενη διάταξη του άρθρου Ι αναψορικά με την παροχή

δικαιώματος εκλέγειν και εκλέγεσθαι σε εν ενεργεία διαιτητές ποδοσψαίρου και τη συμμετοχή διαιτητών στα

καταστατικά όργανα της ελληνικής ποδοσψαιρικής ομοσπονδίας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του

κρατικού προϋπολογισμού ενώ από την προτεινόμενη διάταξη του άρθρου 2 προκαλείται δαπάνη στο

Ελληνικό Δημόσιο για την κάλυψη λειτουργικών και διοικητικών δαπανών του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής

Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού, ο τρόπος κάλυψης της οποίας Θα

προσδιοριστεί από την προβλεπόμενη στο εν λόγω άρθρο κοινή απόψαση του Υπουργού Οικονομικών καιτου

αρμόδιου για τον αθλητισμό Υπουργού.



ΘΕΣΜΟΙ,
ΦΥΣΙΚΟ,

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΑΓΟΡΑ, ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ,
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗΤ

ΔΙΑΦΑΝΕΙ
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ Ο Α

Α
Σ Σ ΟΜΑΔΕΣ ΠΕΡΙ ΒΑΛΛΟ

Ν

Αναγνώριση

/ εντοπισμός

κινδύνου

Διαπίστωση

συνεπειών

κινδύνων
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ

στους
Ι-Ι

στσχσυς

____________

ΚΙΝΔΥΝΩ

Ν
Σχεδιασμός

αποτροπής /
αντιστάθ μισ

ης κινδύνων

‘Αλλο

ΚΙΝΔΥΝΟ

ΡΥΘΜΙΣΗ Πιλοτική
Σ εφαρμογή

Ανάδειξη

καλών

πρακτικών

Κατά την

ΜΕΙΩΣΗ υλοποίηση
ΚΙΝΔΥΝΩ

της ρύθμισης

___________ ________

Ν Συνεχής

αξιολόγηση

διαδικασιών

διαχείρισης

κινδύνων

Άλλο

Σχολιασμός / ποιοτική αποτίμηση:

Δεν υφίσταται κίνδυνος από τις αξιολοούμενεςρυμίσεις.

Γνώμες ή πορίσματα αρμόδιων υπηρεσιών και ανεξάρτητων αρχών (ηλεκτρονική

21.
επισύναψη).

Ειδική αιτιολογία σε περίπτωση σημαντικής απόκλισης μεταξύ της γνωμοδότησης

καιτης αξιολογσύμενης ρύθμισης.

Δεν βρίσκει εψαρμογή



ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ: ‘Εκθεση νομιμότητας

24. Συναψείς συνταγματικές διατάξεις

Παρ. 9 άρθρου 16 Συντάγματος

25. Ενωσιακό δίκαιο

Πρωτογενές ενωσιακό

δίκαιο

Π (συμπεριλαμ8ανομένου

του Χάρτη Θεμελιωδών

Δικαιωμάτων)

Κανονισμός
Π

Οδηγία
Π

Απόψαση
Π

26. Συναψείς διατάξεις διεθνών συνθηκών ή συμψωνιών

Ευρωπαϊκή Σύμβαση
ΓΙ των Δικαιωμάτων του

Ανθρώπου

Π Διεθνείς συμβάσεις

27
Συναής νομολογία των ανωτάτων και άλλων εθνικών δικαστηρίων, καθώς και

.

αποψάσεις των Ανεξάρτητων Αρχών

Στοιχεία & όασικό περιεχόμενο απόφασης

Ανώτατο ή άλλο εθνικό

δικαστήριο
Π (αναψέρατε)

Ανεξάρτητη Αρχή

Π (αναφέρατε)

28. Συναψής ευρωπαϊκή και διεθνής νομολογία



Στοιχεία & όασικό περιεχόμενο απόφασης

Νομολογία Δικαστηρίου

Ε.Ε.

Νομολογία Ευρωπαϊκού

Π Δικαστηρίου

Δικαιωμάτων του

Ανθρώπου

_____

Άλλα ευρωπαϊκά ή
διεθνή δικαστήρια ή
διαιτητικά όργανα

1?



Αθήνα, 17 Φεβρουάριου 2023

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

(Η11ΞΓΟ ΊΑ1ΚΟ[)[Α οΡιυιοΝ-\ΏοΝ όΕΟίΗΛΊ)Ν
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΙΚΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ — ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΠΑΔΗΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

νΑ1Ι..ΕΙΟ ΚΙΚΙΕΙΑΞ
ΚΟΝΞΤΑΝ1ΙΝΟΞ ΞΚΚΕΚΑ ΑΞΙΓΕΙΟ ΚΙΚΙΗΑ
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ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
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ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ



ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ Αρι0μ. 39/4/2023

ΕΚΘΕΣΗ
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους
(άρθρο 75 παρ. 2 του Συντάγματος)

Επί τροπολογίας στο σχέδιο νόμου του Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού «Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού Πλαισίου του
αθλητισμού και τον εξορθολογισμό της αθλητικής νομοθεσίας»

Α. Με τις διατάξεις της υπόψη τροπολογίας προβλέπονται τα ακόλουθα:

Ι. Παρέχεται δικαίιομα εκλέγειν και εκλέγεσθαι σε εν ενεργεία διαιτητές
ποδοσφαίρου στα οριζόμενα συλλογικά όργανα, κατά παρέκκλιση των κωλυμάτων
και περιορισμών που προβλέπονται έως τώρα στις ισχύουσες διατάξεις.

2.α. Παρέχεται νομοθετική εξουσιοδότηση, για την ανάθεση, με κ.υ.α., στο
Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.), της
διενέργειας διαγωνισμού, για την αξιοποίηση των εγκαταστάσεων τιον Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΑΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ».
β. Προβλέπεται ο φορέας επιβάρυνσης των λειτουργικών εξόδων και
διοικητικών δαπανών, στα οποία θα υποβληθεί το Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ., για τη
διεκπεραίωση της προαναφερόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας.

Β. Από τις προτεινόμενες διατάξεις προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
προϋπολογισμού του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου
Α.Ε. (Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ./φορέας της Γενικής Κυβέρνησης), από την κάλυψη των
λειτουργικών εξόδων και των διοικητικών δαπανών που θα προκύψουν, κατά τη
διενέργεια διαγωνισμού με στόχο την αξιοποίηση των εγκαταστάσεων των
Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ» και «ΕΘΝΙΚΟ
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ».

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

1ΟΕΙΑ Α1ΜΑΟΟ
17.02.2023 19:20

Ιουλία Γ. Αρμάγου

Ι



ΕΙΔΙΚΗ Ε ΚΘΕ ΣΠ
(άρθρο 75 παρ. 3 του Συντάγματος)

Επί τροπολογίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στο σχέδιο
νόμου «Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού πλαισίου του αθλητισμού
και τον εξορθολογισμό της αθλητικής νομοθεσίας»

Α. Από τις διατάξεις της υπόψη τροπολογίας προκαλείται δαπάνη σε βάρος
του προϋπολογισμού του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του
Δημοσίου Α.Ε. (Τ.Α,Ι.ΠΕ.Δ./φορέας της Γενικής Κυβέρνησης), από την κάλυψη
των λειτουργικών εξόδων και των διοικητικών δαπανών που Θα προκύψουν,
κατά τη διενέργεια διαγωνισμού με στόχο την αξιοποίηση των εγκαταστάσεων
των Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛ{ΤΣΑΣ» και
«ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ».

Β. Η ανωτέρω δαπάνη Θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κρατικού
προυπολογισμού.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
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